91.559-9, Técnico de Gestão Fazendária, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal,
de 15% (quinze por cento) para 25% (vinte e cinco por cento), por ter concluído
curso de Pós-Graduação, com fulcro no artigo 9°, da Lei nº 5.212, de 13 de
novembro de 2013 e, de acordo com o disposto na Portaria Conjunta nº 05, de 16 de
maio 2014, concomitante com a Instrução Normativa/SEAP n° 02, de 23 de julho de
2014, com efeitos financeiros a contar de 01 de maio de 2023. Processo n° 00040-
00029726/2020-37.

ANA MARIA BORBA SAMICO

ORDEM DE SERVIÇO N° 43, DE 18 DE ABRIL DE 2023
A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo artigo 8º, da Portaria Conjunta nº 05, de 16 de maio de 2014 e,
observado o disposto no art. 7º, do Decreto nº 43.826, de 07 de outubro de 2022, resolve:
ALTERAR o percentual da Gratificação por Habilitação em Gestão Fazendária a que faz
jus o servidor MAURÍCIO COSTA DE MELO, matrícula n° 35.228-4, Técnico de Gestão
Fazendária, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, de 10% (dez por cento) para 15%
(quinze por cento), por ter concluído curso de Graduação, com fulcro no artigo 9°, da Lei nº
5.212, de 13 de novembro de 2013 e, de acordo com o disposto na Portaria Conjunta nº 05,
de 16 de maio 2014, com efeitos financeiros a contar de 01 de maio de 2023. Processo SEI
n° 00040-00018448/2019-59.

ANA MARIA BORBA SAMICO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

PORTARIA CONJUNTA Nº 08, DE 27 DE MARÇO DE 2023
OS TITULARES DOS ÓRGÃOS CONCEDENTE e EXECUTANTE, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, e, ainda, de acordo com o Decreto n°
37.427, de 22 de junho de 2016, alterado pelo Decreto nº 37.471, de 08 de julho de 2016,
que dispõe sobre a descentralização da execução de créditos, bem como nos termos da
Lei nº 7.061, de 07 de janeiro de 2022 e Decreto Nº 42.959, de 28 de janeiro de 2022,
resolvem:
Art. 1º Descentralizar o crédito orçamentário na forma que se especifica:
DE: UO 23901 - FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
UG 170901 - FUNDO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL
PARA: UO 22201 - COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO
BRASIL - NOVACAP
UG 190201 - COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL -
NOVACAP
PLANO DE TRABALHO NATUREZA DA DESPESA FONTE VALOR
10.302.8202.2396.0020 33.90.39 100 R$ 4.273.933,11
I - OBJETO: Descentralização de crédito destinada a custear a despesa com renovação de
Contratos referentes a prestação de serviços continuados de operação, manutenção
preventiva, corretiva, preditiva e assistência técnica, com fornecimento de peças por
demanda, materiais e mão de obra, ferramental, insumos, bem como realização de
serviços eventuais diversos, nos sistemas, equipamentos e instalações do sistema de
climatização existentes, composto de self contained, split’s, ACJ e exaustão mecânica
pertencente à Secretaria de Estado de Saúde do DF no Hospital Regional de Brazlândia
(Contrato 030/2018-ASJUR/PRES), na Central de Radiologia de Taguatinga, Hospital
São Vicente de Paula, Policlínica de Taguatinga, Hospital Regional do Guará (Contrato
032/2018-ASJUR/PRES) e Hospital Regional de Samambaia (Contrato 029/2018-
ASJUR/PRES), bem como despesa com processo licitatório do Hospital Regional de
Ceilândia e bloco materno infantil do Hospital Regional de Sobradinho.
II – DESCENTRALIZAÇÃO: De acordo com a disponibilidade orçamentária e
cronograma de desembolso do Fundo de Saúde do Distrito Federal.
III – VIGÊNCIA: Data início: a partir da data de publicação da presente portaria no
Diário Oficial do Distrito Federal – DODF, e término em 31/12/2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e vigorará até 31/12/2023.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
Secretária de Estado de Saúde do Distrito Federal

U.O. Concedente

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE
Diretor-Presidente da NOVACAP

U.O Executante

PORTARIA Nº 135, DE 14 DE ABRIL DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018, resolve:
SUSPENDER o usufruto das férias da servidora: SANDRA ARAÚJO DE FRANÇA,
matrícula nº 0173976-X, no período de 02/08/2021 a 09/08/2021, por motivo de
necessidade de serviço, conforme disposto no inciso I, Parágrafo Único, do artigo 128, da
Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011. Fica assegurado ao servidor o
usufruto do saldo remanescente em data posterior.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

PORTARIA Nº 136, DE 17 DE ABRIL DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX do artigo 509 do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro
de 2018, c/c o art. 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001; considerando os Programas
de Residência Médica que têm como instituição executora a Secretaria de Estado de Saúde
do Distrito Federal, credenciados pela Comissão Nacional de Residência Médica do
Ministério da Educação, regulamentados no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal pela Portaria SES nº 493, de 07 de setembro de 2020, publicada no DODF
nº 184, de 28 de setembro de 2020, bem como suas retificações e/ou alterações, e de acordo
com a Lei distrital nº 6.455, de 26 de dezembro de 2019, publicada no DODF nº 246, de 26
de dezembro de 2019; considerando o PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA
PRECEPTORES DE ENSINO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA -
VAGAS REMANESCENTES - SELEÇÃO 2023/1, objeto do Edital Normativo SES nº 03,
de 10 de março de 2023, publicado no DODF nº 49, de 13 de março de 2023, p. 112-115, e
sua Retificação, disposta no Edital SES nº 04, de 16 de março de 2023, publicado no DODF
nº 53, de 17 de março de 2023, p. 36-37, Processo SEI-GDF nº 00064-00000551/2023-41,
resolve:
Art. 1º Designar, na forma do Anexo único, os candidatos classificados no número de vagas
para o exercício da atividade de Preceptoria de Ensino para os Programas de Residência
Médica - 2023/1, de 31/03/2023 a 28/02/2024.
Art. 2º A designação dos candidatos discriminada no art. 1º desta Portaria obedece à
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, número da vaga a que concorre,
matrícula SES, pontuação final e classificação.
Art. 3º Os candidatos classificados fora do número de vagas disponibilizadas, constituirão
cadastro reserva de Preceptoria de Residência Médica.
Art. 4º De acordo com o item 9.2 e 9.2.1, após a designação, o preceptor terá 05 (cinco) dias
para encaminhar via SEI, o Termo de Compromisso com a Residência Médica, disponível
no site da FEPECS, no item Processo Seletivo em Andamento, para
FEPECS/DE/ESCS/CPLE. Caso não assine e encaminhe o referido termo, será publicada
portaria tornando sem efeito a designação do servidor para atividade de preceptoria.
Art. 5º De acordo com o item 1.4.1, o preceptor designado não poderá estar em regime de
teletrabalho.
Art. 6º De acordo com o item 1.4.3, as gestantes afastadas do cenário de prática em função
da Lei Complementar nº 840/2011 deverão desempenhar as atividades teóricas de
preceptoria, conforme estabelecido pela supervisão do programa; no caso da gestante
supervisora do programa de residência, as atividades a serem desempenhadas serão
definidas pela coordenação da COREME.
Art. 7º De acordo com item 1.5, a atividade de Preceptoria de Residência Médica não é
cumulativa ao exercício de Função Comissionada, Função de Chefia, Função de Natureza
Especial.
Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

ANEXO ÚNICO
3, MOEMA DE CARVALHO MADEIRA, 1, 140524-1, 110, 1º; 2, THAISSA AFONSO
CRUVINEL DO PRADO, 1, 1679711-6, 49, 2º;1, ISADORA PIMENTEL LEMOS, 1,
16883586, 37, 3º;4, JOSE MIGUEL NETO, 2, 172858X, 50, 1º;6, HELMUTH SOARES
GOETZ, 5, 17122325, 43, 1º;90, RICARDO DE ALBUQUERQUE LINS, 7, 1410989, 67,
1º; 9, RENATA NAYARA DA SILVA FIGUEIREDO, 8, 17105714, 88, 1º;10, ISABEL
CRISTINA PETERS, 8, 16747291, 42, 2º;7, ULYSSES RODRIGUES DE CASTRO, 9,
1377655, 89, 1º; 11, RAFAEL PINHEIRO CALZADA, 9, 16862848, 50, 2º;8, IGOR
GLAUBER DUARTE LUZ, 9, 16772571, 37, 3º;12, GUSTAVO GOMES DE SÁ, 18,
14421488, 49, 1º;13, CARLOS BERNARDO TAUIL, 19, 1544195, 121, 1º;15, MILENE
LACERDA MACEDO FALCÃO HORA, 21, 1899201, 96, 1º; 16, ANDREA MARIA
PRACIANO JOB, 22, 17121973, 60, 1º; 18, RONNY THOMAS ONIBENE OLIVEIRA,
22, 17122007, 47, 2º; 19, ALEXANDRA GOUVEIA DE OLIVEIRA MIRANDA
MOURA, 23, 1406590, 77, 1º; 21, LUCAS ALVES CARVALHO, 24, 1712039x, 55,
1º;22, ANA PAULA BORGES CARRIJO, 25, 17120411, 139, 1º; 23, MARÍLIA
MENDES SILVA AZEVEDO, 28, 17120322, 35, 1º;24, INDIRA BRANDÃO DE
CARVALHO ANTUNES, 28, 16967755, 26, 2º;26, MARÍLIA AZEREDO ARAÚJO, 29,
1693121-1, 67, 1º;25, LÚCIA KIMIKO MAKIGUSSA, 29, 16808029, 57, 2º;27, WESLEY
FLAVIO DE LIMA JUNIOR, 30, 17120314, 40, 1º;28, ALINE MIRANDA REZENDE,
31, 16968301, 38, 1º;29, GABRIELA ALEXANDRA ARRUETA ALARCÓN CANALES,
31, 1696807-7, 33, 2º;30, MICHELLE PEREIRA LIMA DOS REIS, 32, 174084-9, 59,
1º;33, GERMANA FERNANDES PLUTARCO NOGUEIRA PETRI, 33, 16802535, 49, 1º;
88, RICARDO MARIANO DE DEUS, 34, 1437037-9, 35, 1º;34, NATÁLIA SOUZA
GOMES, 35, 17120640, 75, 1º;35, DIEGO CANUTO RIBEIRO DE ARAUJO, 35,
17120268, 47, 2º;36, RAPHAEL JINKINGS SANT'ANA, 36, 17120497, 35, 1º; 37,
THAIS AUGUSTA DA COSTA MARTINS, 37, 1672146-2, 40, 1º;38, CARLOS
EDUARDO ALVES DE SOUZA BRITO, 38, 17013240, 48, 1º;39, MURILO NEVES DE
QUEIROZ, 41, 16981197, 82, 1º;40, VINICIUS SILVEIRA AMARAL, 42, 198.863-8, 81,
1º;41, ROSA CHRISTIANE KILL LEAL MARTINS, 43, 145408-0, 91, 1º;42, LEILA
VILLAS BOAS ROSSET, 44, 1904159, 91, 1º;43, RENATA FILARDI SIMIQUELI
DURANTE, 44, 1736965, 78, 2º;44, MAYRA CREÃO DA COSTA MAUÉS, 44,
16882830, 36, 3º;46, FERNANDA SILVEIRA TAVARES, 46, 1434605-2, 166, 1º; 47,
JORDANA DE MELO BORGES, 48, 16865936, 76, 1º;48, LORENA DAMASCENO
DOS SANTOS, 51, 1594869, 86, 1º;49, AMANDA SPINOLA AMARAL, 52, 16733290,
51, 1º;51, VANESSA LUIZ GONÇALVES DA SILVA, 52,

PÁGINA 36 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 74, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

14414341, 39, 2º;50, THIAGO NEVES ROCHA, 52, 17131456, 33, 3º;52, ANA
CLÁUDIA CAVALCANTE NOGUEIRA, 64, 1740385, 99, 1º;53, LUCIO LUCAS
PEREIRA, 65, 1374036, 33, 1º;56, SORAIA BARROSO DE ALMEIDA, 66,
1652443, 81, 1º; 55, MAIRO GROSSI MORATO, 66, 1441560-7, 79, 2º;54,
RICARDO BARROS MARTINS REZENDE, 66, 14417146, 78, 3º;58, ANTONIO
CLAUDIO DIAS AMARAL, 67, 16734394, 62, 1º;59, MATEUS DA SILVA
BORGES, 68, 14419149, 36, 1º;60, MARCELO HENRIQUE DE SOUSA E SILVA
MARTINS, 69, 16828275, 47, 1º;61, GABRIELA AQUINO SCHNEIDER, 70,
1861433, 73, 1º; 64, DANIELA MARIANO CARVALHO LOURO, 71, 0148890-2,
119, 1º;65, RICARDO JACARANDÁ DE FARIA, 71, 0140401-6, 93, 2º; 66,
MACIEL EDUARDO DE PONTES, 72, 1860089, 55, 1º;67, SÔNIA MARIA
BELTRÃO, 75, 0137866-X, 60, 1º;69, IRIS GARDÊNIA CAVALCA E SILVA,
75, 1596233, 38, 2º;70, SYLVIA MARIA LEITE FREIRE, 76, 1903969, 72, 1º;71,
LILIANA MESQUITA ANDRADE, 77, 154.211-7, 87, 1º; 72, ELTON ARAUJO
DA SILVA, 79, 153.674-5, 42, 1º;74, HENRIQUE CÉSAR DE ALMEIDA MAIA,
80, 1337270, 125, 1º;73, CARLA SEPTIMIO MARGALHO, 80, 1465724, 108,
2º;75, MAYRA ANDRESSA MARTO FERARI VIEIRA BORGES, 81, 14422646,
86, 1º;77, CAMILA LARA BARCELOS, 82, 1440382X, 68, 1º;78, LETICIA
COSTA REBELLO, 83, 1675557x, 69, 1º;79, JANAÍNA LEILA BATISTA DE
OLIVEIRA, 84, 1543210, 97, 1º;80, ANDRE MORAS ALVES, 86, 16755707, 37,
1º;81, MARCELLE CASTRO AMORIM, 87, 1710389, 39, 1º;82, AUTA
MIRANDA ESPER KALLAS, 88, 189971-6, 49, 1º; 83, PAULO JOSÉ MORENO
LIMA, 89, 16778030, 34, 1º;84, MARIA ALICE COSTA PONTES DE SÁ, 89,
16843541, 25, 2º;85, ALEX MINORU NAKAMURA, 89, 16980875, 23, 3º;86,
YASMIN FURTADO FARO, 91, 17122333, 37, 1º;87, LEONARDO MIRANDA
RIBEIRO, 91, 17105943, 33, 2º; 89, RAFAEL PORFÍRIO DE AGUIAR, 92,
16881982, 38, 1º.

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 13 de abril de 2023

PROCESSO N°: 00064-00001225/2023-51. INTERESSADO: FERNANDA RAMOS
MONTEIRO. ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO DE CESSÃO.
1. AUTORIZO, com fulcro na delegação de competência estabelecida pelo Decreto
nº 39.464, de 19 de novembro de 2018, a CESSÃO do(a) servidor(a) FERNANDA
RAMOS MONTEIRO, Especialista em Saúde - Nutricionista, matrícula n°:
1.683.811-4, vinculado(a) ao quadro de pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do
Distrito Federal, à Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS),
para atender às necessidades apresentadas pela Fundação em epígrafe, mediante
exercício no Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-03, de Diretora, da ,
da Escola de Aperfeiçoamento do Sistema Único de Saúde - EAPSUS, da Diretoria
Executiva, da FEPECS, a contar da publicação, em observância ao interesse público
e conforme o Processo n°: 00064-00001225/2023-51.
2. Publique-se e se encaminhe à Subsecretaria de Gestão de Pessoas (SES/SUGEP)
para os registros necessários.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 17 de abril de 2023

PROCESSO N°: 1694847-5. INTERESSADO: SAMUEL ALVES DOS SANTOS.
ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA.
1. DECLARO VACÂNCIA, com fulcro no artigo 54, caput, da Lei Complementar nº
840, de 23 de dezembro de 2011, c/c artigo 1°, inciso VIII, do Decreto n° 39.133, de
15 de junho de 2018, bem como o artigo 8°, §2°, da Portaria n° 396, de 20 de junho de
2022, da carreira de GESTÃO E ASSISTÊNCIA PÚBLICA À SAÚDE, cargo de
ANALISTA EM GESTÃO E ASSISTÊNCIA PÚBLICA À SAÚDE, 3º Classe, Padrão
IV, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, pertencente à Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, ocupado por SAMUEL ALVES DOS SANTOS, matrícula
nº:1694847-5, lotado(a) no(a) ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - Assessoria de
Elaboração de Instrumentos de Contratação , a contar de 01 de março de 2023, em
virtude de sua posse em outro cargo inacumulável.
2. Publique-se e encaminha-se à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
para providências pertinentes.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 17 de abril de 2023

PROCESSO Nº: 00060-00012907/2021-31. INTERESSADO: WESLEY RIBEIRO
OLIMPIO. ASSUNTO: READAPTAÇÃO.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, com fulcro
no artigo 1°, inciso III, alínea "d", do Decreto nº 39.133, de 15 de junho de 2018,
artigo 8°, §2°, da Portaria nº 396, de 20 de junho de 2022, resolve: READAPTAR
o(a) servidor(a) WESLEY RIBEIRO OLIMPIO, matrícula nº: 0199157-4, cargo
TECNICO EM ENFERMAGEM, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, por
motivo de Readaptação Funcional Permanente com Restrição Laborativa Definitiva,
no mesmo cargo, conforme conclusão constante no Laudo de Readaptação Funcional
nº 40/2023 - SEPLAD/COPEM/DIPEM/GERF, de 23/01/2023, emitido pela
Gerência de Readaptação Funcional - SEEC/SUBSAUDE, nos termos do Processo
Nº: 00060-00012907/2021-31.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 17 de abril de 2023

PROCESSO N°: 00060-00083034/2023-11. INTERESSADO: LUIMA MACEDO
RODRIGUES SOUSA. ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA.
1. DECLARO VACÂNCIA, com fulcro no artigo 54, caput, da Lei Complementar nº 840,
de 23 de dezembro de 2011, c/c artigo 1°, inciso VIII, do Decreto n° 39.133, de 15 de junho
de 2018, bem como o artigo 8°, §2°, da Portaria n° 396, de 20 de junho de 2022, da carreira
de GESTAO E ASSISTENCIA PUBLICA A SAUDE, cargo de TECNICO EM GESTAO
E ASSISTENCIA PUBLICA À SAÚDE, UNICA Classe, Padrão V, do Quadro de Pessoal
do Distrito Federal, pertencente à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
ocupado por LUIMA MACEDO RODRIGUES SOUSA, matrícula nº: 1683922-6, lotado(a)
no(a) SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE OESTE - Núcleo de Patologia
Clínica, a contar de 15 de fevereiro de 2023, em virtude de sua posse em outro cargo
inacumulável.
2. Publique-se e encaminha-se à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, para
providências pertinentes.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 17 de abril de 2023

PROCESSO N°: 00060-00074082/2023-18. INTERESSADO: ELNATAN DE MOURA
GAMA. ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA.
1.DECLARO VACÂNCIA, com fulcro no artigo 54, caput, da Lei Complementar nº 840,
de 23 de dezembro de 2011, c/c artigo 1°, inciso VIII, do Decreto n° 39.133, de 15 de junho
de 2018, bem como o artigo 8°, §2°, da Portaria n° 396, de 20 de junho de 2022, da carreira
de GESTÃO E ASSISTÊNCIA PÚBLICA A SAÚDE, cargo de ANALISTA EM GESTÃO
E ASSISTÊNCIA PÚBLICA A SAÚDE, 2º Classe, Padrão V, do Quadro de Pessoal do
Distrito Federal, pertencente à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, ocupado
por ELNATAN DE MOURA GAMA, matrícula nº: 14354640, lotado(a) no(a)
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - NÚCLEO DE ANÁLISE DE ACUMULACÃO DE
CARGOS, a contar de 09 de fevereiro de 2023, em virtude de sua posse em outro cargo
inacumulável.
2. Publique-se e encaminha-se à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, para
providências pertinentes.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 17 de abril de 2023

PROCESSO N°: 00060-00089378/2023-25. INTERESSADO: DIOGENES NERIS
BENJAMIM. ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA.
1.DECLARO VACÂNCIA, com fulcro no artigo 54, caput, da Lei Complementar nº 840,
de 23 de dezembro de 2011, c/c artigo 1°, inciso VIII, do Decreto n° 39.133, de 15 de junho
de 2018, bem como o artigo 8°, §2°, da Portaria n° 396, de 20 de junho de 2022, da carreira
de GESTAO E ASSISTENCIA PUBLICA A SAUDE, cargo de ANALISTA EM GESTAO
E ASSISTENCIA PUBLICA À SAÚDE, 3º Classe, Padrão IV, do Quadro de Pessoal do
Distrito Federal, pertencente à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, ocupado
por DIOGENES NERIS BENJAMIM, matrícula nº:1693351-6, lotado(a) no(a)
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - Gerência de Planejamento, Seleção e Provimento, a
contar de 07 de março de 2023, em virtude de sua posse em outro cargo inacumulável.
2. Publique-se e encaminha-se à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, para
providências pertinentes.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 17 de abril de 2023

PROCESSO N°: 00060-00103796/2023-32. INTERESSADO: TANIA REGINA DA
SILVA. ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA.
1.DECLARO VACÂNCIA, com fulcro no artigo 54, caput, da Lei Complementar nº 840,
de 23 de dezembro de 2011, c/c artigo 1°, inciso VIII, do Decreto n° 39.133, de 15 de junho
de 2018, bem como o artigo 8°, §2°, da Portaria n° 396, de 20 de junho de 2022, da carreira
de GESTAO E ASSISTENCIA PUBLICA A SAUDE, cargo de ANALISTA EM GESTAO
E ASSISTENCIA PUBLICA À SAÚDE, 3º Classe, Padrão VI, do Quadro de Pessoal do
Distrito Federal, pertencente à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, ocupado
por TANIA REGINA DA SILVA, matrícula nº:1680871-1, lotado(a) no(a)
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL - Gerência de Requisitos Negociais, a contar de 01 de
março de 2023, em virtude de sua posse em outro cargo inacumulável.
2. Publique-se e encaminha-se à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, para
providências pertinentes.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 17 de abril de 2023

PROCESSO N°: 00060-00082851/2023-43. INTERESSADO: TAUANE CRISTINE
AMARAL. ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA.
1.DECLARO VACÂNCIA, com fulcro no artigo 54, caput, da Lei Complementar nº 840,
de 23 de dezembro de 2011, c/c artigo 1°, inciso VIII, do Decreto n° 39.133, de 15 de junho
de 2018, bem como o artigo 8°, §2°, da Portaria n° 396, de 20 de junho de 2022, da carreira
de GESTÃO E ASSISTÊNCIA PÚBLICA A SAÚDE, cargo de ANALISTA EM GESTÃO
E ASSISTÊNCIA PÚBLICA À SAÚDE, 3º Classe, Padrão IV, do Quadro de

PÁGINA 37 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 74, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br